

平成18年12月期 第1四半期 財務・業績の概況(個別)

平成18年5月18日

会社名 株式会社倉元製作所 (JASDAQ・コード番号:5216)
(URL <http://www.kuramoto.co.jp>)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 鈴木 聡
問い合わせ先 責任者役職名 取締役経理部長 氏名 関根 紀幸 (Tel:(0228)32-51111)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法によっております。

2. 平成18年12月期第1四半期業績の概況(平成18年1月1日~平成18年3月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	加工売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年12月期第1四半期	6,031 (11.3)	2,938 (35.8)	398 ()	253 ()
17年12月期第1四半期	5,418 (24.9)	2,163 (42.2)	572 ()	575 ()
(参考) 17年12月期	21,946	11,068	1,869	1,665

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
18年12月期第1四半期	239 ()	26 44	
17年12月期第1四半期	717 ()	82 06	
(参考) 17年12月期	2,403	274 70	

(注)1.売上高、加工売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率であります。

2.期中平均株式数 平成18年12月期第1四半期 9,075,079株 平成17年12月期第1四半期 8,741,032株
平成17年12月期 8,750,787株

3.加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	32,253	9,868	30.6	1,086 78
17年12月期第1四半期	31,919	11,255	35.3	1,287 63
(参考) 17年12月期	33,815	10,034	29.7	1,123 88

(注)1.期末発行済株式数 平成18年12月期第1四半期 9,080,132株 平成17年12月期第1四半期 8,741,032株
平成17年12月期 8,928,432株

2.期末自己株式数 平成18年12月期第1四半期 171株 平成17年12月期第1四半期 120株
平成17年12月期 126株

3. 平成18年12月期の単独業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	売上高	加工売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
中間期	11,000	6,600	300	350	39円20銭
通期	24,000	14,500	150	70	7円84銭

(注)加工売上高は、売上高から材料費を除いたものであります。

[業績予想に関する定性的情報等]

単独の業績予想につきましては、平成18年2月21日に発表いたしました業績予想に対し、変更はございません。

上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。実際の業績等は今後の状況の変化等により異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. 要約貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増減		(参考)
	〔平成18年12月期 第1四半期末〕	〔平成17年12月期 第1四半期末〕	金額	増減率	平成17年12月期 金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,739,046	738,301	1,000,744	135.5	2,955,801
受取手形及び 売掛金	5,909,363	5,510,496	398,866	7.2	6,316,331
棚卸資産	1,115,847	1,691,052	575,205	34.0	1,062,186
その他の流動資 産	553,525	856,282	302,756	35.4	1,111,755
流動資産合計	9,317,782	8,796,133	521,649	5.9	11,446,074
固定資産					
有形固定資産	14,298,230	14,079,152	219,078	1.6	14,369,590
無形固定資産	175,968	187,088	11,119	5.9	172,031
投資その他の固 定資産	8,461,782	8,857,362	395,579	4.5	7,828,228
固定資産合計	22,935,982	23,123,603	187,620	0.8	22,369,849
資産合計	32,253,765	31,919,737	334,028	1.0	33,815,924
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び 買掛金	2,519,789	2,758,360	238,571	8.6	2,549,597
短期借入金	8,050,000	6,410,000	1,640,000	25.6	8,600,000
その他の流動負 債	3,856,009	3,685,679	170,329	4.6	4,605,278
流動負債合計	14,425,798	12,854,040	1,571,758	12.2	15,754,876
固定負債					
新株予約権付社債	775,000		775,000		875,000
長期借入金	4,028,919	5,351,375	1,322,456	24.7	4,115,430
その他の固定負 債	3,155,985	2,459,129	696,855	28.3	3,036,143
固定負債合計	7,959,904	7,810,504	149,399	1.9	8,026,573
負債合計	22,385,702	20,664,544	1,721,157	8.3	23,781,449
(資本の部)					
資本金	4,471,342	4,358,672	112,669	2.6	4,421,266
資本剰余金	5,862,133	8,118,590	2,256,456	27.6	8,180,997
利益剰余金	239,962	682,213	442,251	64.8	2,368,787
その他有価証券評価差 額金	225,239	539,688	314,448	58.3	198,827
自己株式	209	168	41	24.4	173
資本合計	9,868,063	11,255,192	1,387,129	12.3	10,034,475
負債及び資本合 計	32,253,765	31,919,737	334,028	1.0	33,815,924

2. 要約損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 〔平成 18 年 12 月期〕 第 1 四半期	前年同四半期 〔平成 17 年 12 月期〕 第 1 四半期	増 減		(参考) 平成 17 年 12 月期
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高	6,031,126	5,418,854	612,272	11.3	21,946,161
売上原価	5,864,396	5,599,620	264,775	4.7	21,828,783
売上総利益	166,730	180,765	347,496		117,378
販売費及び一般 管理費	565,332	391,353	173,979	44.5	1,987,179
営業損失	398,601	572,119	173,517		1,869,800
営業外収益	203,842	46,008	157,833	343.0	511,226
営業外費用	58,993	49,349	9,644	19.5	306,978
経常損失	253,752	575,459	321,706		1,665,553
特別利益	34,116	18,217	15,898	87.3	366,273
特別損失	16,016	13,181	2,834	21.5	851,568
税引前四半期(当 期)純損失	235,653	570,424	334,771		2,150,848
法人税等	4,309	146,846	142,536	97.1	252,996
四半期(当期)純損 失	239,962	717,270	477,308		2,403,844